VỤ BẢO HIỂM Y TẾ
_________

Số:             /BH
V/v góp ý dự thảo tài liệu hướng
dẫn sử dụng YDCT để nâng cao

sức khoẻ, phòng chống dịch
COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2021

Kính gửi: Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền

Phúc đáp Công văn số 954/YDCT-VP ngày 16 tháng 9 năm 2021 của Cục

Quản lý Y, Dược cổ truyền về việc góp ý tài liệu hướng dẫn sử dụng y, dược cổ
truyền để nâng cao sức khoẻ, phòng chống dịch bệnh COVID-19, Vụ Bảo hiểm
y tế có ý kiến như sau:

1. Nhất trí với chủ trương, quan điểm trong việc sử dụng y, dược cổ
truyền cùng tham gia phòng, chống dịch COVID-19 theo chỉ đạo của Thủ tướng
Chính phủ và Bộ trưởng Bộ Y tế.

2. Vụ Bảo hiểm y tế không có chuyên môn sâu về lĩnh vực y, dược cổ
truyền nên không có ý kiến chuyên môn đối với việc đưa các bài thuốc cổ truyền
để phòng bệnh và điều trị COVID-19.

3. Vụ Bảo hiểm y tế có một số ý kiến góp ý cụ thể về mặt thể thức trình
bày văn bản, thuật ngữ sử dụng và một số lỗi chính tả đối với dự thảo tài liệu
hướng dẫn do Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền xây dựng trong file gửi đính kèm
công văn này.

Trên đây là ý kiến của Vụ Bảo hiểm y tế gửi Cục Quản lý Y, Dược cổ
truyền tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Trần Văn Thuấn (để b/c);
- TT. Nguyễn Trường Sơn (để b/c);
- Lưu: BH.

KT. VỤ TRƯỞNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

[

Đặng Hồng Nam

qu
yn

hn
t.y

dc
t_

N
gu

ye
n

Tr
on

g
Q

uy
nh

_2
0/

09
/2

02
1

11
:2

3:
48

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

25
/0

9/
20

21
 0

9:
07

:1
7

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-17T12:01:35+0700
	 Bộ Y tế
	Đặng Hồng Nam<namdh.bh@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-17T13:36:31+0700
	 Bộ Y tế
	Vụ Bảo hiểm y tế<baohiemyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-17T13:36:44+0700
	 Bộ Y tế
	Vụ Bảo hiểm y tế<baohiemyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-17T13:36:49+0700
	 Bộ Y tế
	Vụ Bảo hiểm y tế<baohiemyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-17T13:36:53+0700
	 Bộ Y tế
	Vụ Bảo hiểm y tế<baohiemyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!